wAP
PIM EITURA

AILLABA
TR11.1q,1.,.. PO. 1.," sD-1. -rt

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

\ NICIP4

<<`
COMISSA0

ui DE LICITAÇAO cti

ATA COMPLEMENTAR REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N°
2021.04.07.001-SEDUC

Aos 07(sete) dias do mês de Julho, as 14:00 min, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação:
PRESIDENTE: João Paulo Cardoso Silva e seus MEMBROS: Francisca Silva
Dantas e Aluizio Cardoso Silva Araujo, e ainda os licitantes:

LICITANTE CNP,' 1 REPRESENTANTE i
CPF

LOC & SERV LIDA 21.844.395/0001-
89

SEM
REPRESENTANTE

WU CONSTRUÇÕES E 01.795.971/0001- SEM
SERVIÇOS EIRELI EPP 38 REPRESENTANTE
ABRAV CONSTRUÇÕES 12.044.788/0001- SEM
SERVIÇOS EVENTOS E 17 REPRESENTANTE
LOCAÇÕES EIRELI EPP
LIMPAX CONSTRUÇÕES E 07.270.402/0001- SEM
SERVIÇOS LIDA 55 REPRESENTANTE
PROJEMAQ CONSTRUÇÕES 21.784.773/0001- SEM
E SERVIÇOS LTDA ME 86 REPRESENTANTE
MOTIVA CONSTRUÇÕES E 31.381.604/0001- SEM
SERVIÇOS EIRELI 59 REPRESENTANTE
CRV CONSTRUÇÕES E 07.609.311/0001- SEM
SERVIÇOS LTDA 00 REPRESENTANTE
ELETROCAMPO SERVIÇOS 63.551.378/0001- SEM
E CONSTRUÇÕES LTDA 01 REPRESENTANTE
LORISO CONSTRUÇÕES E 13.225.231/0001- SEM
SERVIÇOS LTDA 45 REPRESENTANTE

Com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N
2021.04.07.001-SEDUC, cujo objeto e a Contratação de empresa para
construção de uma escola de 06 salas de aula com quadra coberta padrão
FNDE, no município de Aivaba, conforme TC N° 202004126-1 e projeto em
anexo.2021.03.29.001-SEDUC e na lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
o presidente da comissão de licitação procedeu com a análise das propostas
de preço das licitantes acima indicadas e chegou ao seguinte resultado:
CLASSIFICADAS: LOC & SERV LTDA pelo valor global de R$
2.626.279,81(Dois milhões seiscentos e vinte e seis mil duzentos e setenta e
nove reais e oitenta e um centavos); LORISO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA pelo valor global de R$ 2.653.006,74(Dois milhões seiscentos e

/2- <'s
A.

&, COMISSAO c-
1 w DE LICITAÇA0 -,;-

. ér

L
.  ,,,, ,,,,,,,f , ,..4. ...,<. ,,,,,,,....

PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUABA

cinquenta e três mil seis reais e setenta e quatro
centavos).DESCLASSIFICADAS: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
EPP por apresentar valor acima do estimado para item 1.10 da planilha
orçamentaria desatendendo ao item 7.4.2 do edital; ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP por apresentar valor acima
do estimado para itens 17.2.8 e 17.2.9 da planilha orçamentaria desatendendo
ao item 7.4.2 do edital; LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA por
apresentar divergência entre planilha orçamentaria e composição de custos
desatendendo ao item 7.4.3 do edital; PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA ME por apresentar proposta de preços acima do valor do
projeto básico desatendendo ao item 7.4.4 do editai; MOTIVA CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI por não apresentar relatório de composição de custos
desatendendo ao item 7.4.1 do edital; CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA por apresentar quantidade divergente ao item 1.10 da planilha de
orçamento desatendendo ao item 7.4.3 do edital; ELETROCAMPO SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES LTDA por não apresentar na planilha orçamentaria as
unidades dos itens 33.13 e 34.5 desatendendo ao item 7.4.3 do edital. O
presidente determinou que o julgamento fosse publicado no jornal diário do
estado do ceara, diário oficial da união e em jornal de grande circulação. Na
forma regimental foi determinada a abertura do prazo recursal previsto no
artigo 109, insico I, alínea B, da lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a
contar da data referida publicação. Não mais avendo a ser tratado foi declarada
encerrada a presente sessão. Aivaba, 07 de Julho de 2021.

João AV' os° Silva Pau \dente
fru r) cisco Si vck TurpÁGt

Francisca Silva Dantas
Melço

izio Cardoso Silva ujo
Membro